ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»
от 29.06.2020 г. №2
пгт. Морки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации МО «Моркинский муниципальный район», председатель Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

А.Н. Голубков

	Присутствовали:
	члены Антинаркотической комиссии муниципального    образования «Моркинский муниципальный район» -

Васильев А.Г., Нечаева Э.Л., Александрова Т.Ю., Кирчанов В.В., Яковлева Ю.Н., Борисов В.А.,Титов А.А.,  Одинцов А.Н.

Приглашенные: Антюшин Ю.Н. – глава администрации Зеленогорского с/п, Микша А.С. – глава администрации Октябрьского с/п, Губайдуллина Т.Н. – глава администрации Красностекловарского с/п, Евсеев И.М – глава администрации Шоруньжинского с/п, Борисов В.А. – глава администрации г/п Морки.
Повестка дня:

I. Организация и проведение районной Акции «Наркостоп», посвященной Международному Дню борьбы с наркоманией
Выступила:

Нечаева Э.Л.  – главный специалист МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район»

Решение:
1. Информацию главного специалиста МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район» Нечаевой Э.Л. принять к сведению.
2. Всем субъектам профилактики (отдел культуры, отдел по образованию и делам молодежи, Моркинская ЦРБ, ОМВД по Моркинскому району, главам городского и сельских поселений) продолжить обеспечение информационного сопровождения мероприятий в рамках месячника, посвящённого  Международному Дню борьбы со злоупотреблениями наркотическими   средствами и их незаконным оборотом.
3. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
II. Об организации оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Моркинского района.
Проведение ОПО «МАК».
Выступил: Одинцов А.Н. – начальник ОМВД России по Моркинскому району.
Решение:
1. Информацию начальника ОМВД России по Моркинскому району Одинцова А.Н. принять к сведению.
2. ОМВД России по Моркинскому району проводить совместные проверки нежилых и заброшенных помещений, в том числе находящихся в муниципальной собственности, на предмет выявления фактов культивирования наркосодержащих растений.

3. ОМВД России по Моркинскому району информировать население о последствиях потребления наркотических веществ.

4. Главам городского и сельских поселений активизировать мероприятия по выявлению незаконных посевов масличного мака и конопли, выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений на земельных участках граждан подконтрольной территории.

5. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
III. Об организации работы по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности на территории сельских поселений Октябрьского, Зеленогорского, Красностекловарского, Шоруньжинского и городского поселения «Морки».
Выступили: Антюшин Ю.Н. – глава администрации Зеленогорского с/п, Микша А.С. – глава администрации Октябрьского с/п, Губайдуллина Т.Н. – глава администрации Красностекловарского с/п, Евсеев И.М – глава администрации Шоруньжинского с/п, Борисов В.А. – глава администрации ГП Морки.
Решение:
1. Информацию  глав администраций городского и сельских поселений принять к сведению.
2. Главам городского и сельских поселений активизировать мероприятия по выявлению незаконных посевов масличного мака и конопли, выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений на земельных участках граждан подконтрольной территории.
3. Проводить совместные мероприятия профилактической направленности в трудовых коллективах и сельских сходах, на которых провести разъяснения об ответственности, наступающей за незаконные операции с наркотическими средствами.
4. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
           Председатель

 Антинаркотической комиссии

                 А.Н. Голубков

 Секретарь Антинаркотической комиссии                                    Э.Л. Нечаева